

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 173

Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52. Tel. 2-1-12-46
Konto pocztowo-celowe: Warszawa 64.
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1.

Częstochowa, sobota 22 lipca 1944 r.

Wychodzi raz w tygodniu. Abonament miesięczny wynosi zł. 4.— (z tego tytułu 75 gr.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

Führer w przemówieniu radiowym podał szczegóły zamachu

BERLIN, 22 lipca. — W nocy z czwartku na piątek radiostacje niemieckie transmitowały przemówienie Führera, wygłoszone z okazji nieudanego zamachu na niego i otoczenia.

W przemówieniu podał szczegóły zamachu. Hitler powiedział, że ograniczona bardzo pod względem liczebności grupa zamachowców, w skład której wchodziło kilkadziesiąt osób, podjęła próbę zabicia Führera. Zamachowcy użyli materiałów wybuchowych, podłożyli ładunki hr. Stauffenberga. Detonacja nastąpiła w odległości dwóch metrów od Führera. W swym oświadczeniu określił Führer jako „niebezpiecznego człowieka, który nie posiadał żadnych cech ludzkich”. Dodając, że zamachowcy nie byli w stanie wykonać swego zadania, dodał, że zamachowcy nie byli w stanie wykonać swego zadania, że zamachowcy nie byli w stanie wykonać swego zadania.

niemieckiej zastępuje generał-pułkownik Guderian, któremu przydzielono w charakterze pomocnika jednego z wypróbowanych dowódców wojsk niemieckich z frontu wschodniego.

Również Marszałek Rzeszy Goering i naczelny dowódca niemieckiej marynarki wojennej, admirał Dönitz, wygłosili krótkie przemówienia, potępiające zamary zamachowców.

W wczesnych godzinach rannych w piątek Niemieckie Biuro Informacyjne wydało komunikat, z którego wynika, że zamierzona akcja zamachowców została całkowicie opanowana i zlikwidowana. Osoby, które zorganizowały zamach, już nie żyją. — Popołudniem ostatecznie samobójstwo, częściowo zaś zostały rozstrzelane przez oddziały armii niemieckiej. Pomiędzy rozstrzelanymi znajduje się również hr. Stauffenberg. Do żadnych incydentów na terenie Rzeszy nie doszło.

Komunikat kończy się zapowiedzią, że wszyscy ci, którzy postępowaniem swym

przyczynili się do zorganizowania zamachu, będą pociągani do najbezwzględniejszej odpowiedzialności.

Sprzysiężenie zlikwidowano w ciągu 6-ciu godzin

BERLIN, 22 lipca. — Z oficjalnej strony podają, że wiadomości, że przebieg śpiżki od chwili zamachu aż do ujęcia ostatnich śpiżkowców nie trwał dłużej, jak 6 godzin. Próba małej ilości śpiżkowców zawiadania środkami władzy Rzeszy została bez użycia formacji wojskowych stłumiona bez trudu w zarodku, przy czym nie poleła się ani jedna kropla krwi, z wyjątkiem krwi zdrajców.

BERLIN, 22 lipca. — Donoszą z kół dobrze poinformowanych, że szef głównego dowództwa Niemieckiej Siły Zbrojnej, generał marszałek polny Keitel, nie odmówił żadnych obrażeń w czasie nieudanego zamachu na Führera.

Co stwierdza rzecznik rządu Rzeszy

BERLIN, 22 lipca. — W Niemczech wyraża się powszechnie głęboką zadowolenie z powodu cudownego ocalenia Führera. Dzienniki niemieckie, które w piątek poświęciły sprawie zamachu wiele miejsca, stwierdzają jednomyślnie, że nieudanie się zamachu oznacza dla Niemiec jeszcze większe zobowiązanie do okazania Hitlerowi wierności przez zdyscyplinowanie pracy i ofiarności. W międzyczasie potwierdził się fakt, że na całym obszarze Rzeszy nie doszło do żadnych incydentów. Nowych szczegółów o zamachu nie podano.

Na codziennej konferencji prasowej, w której biorą udział akredytowani w Berlinie dziennikarze zagraniczni, oświadczył rzecznik rządu Rzeszy, że jedynie chwila detonacji bomby i ocalenie Hitlera posiadają dramatyczny charakter. Wszystkie inne wypadki, związane z tą sprawą, nie były niczym więcej, jak tylko smutną komedią.

Rzecznik rządu Rzeszy podkreślił, że życzenia zamachowców, które istniały również w dziedzinie politycznej, nie zrealizowały się w żadnym kierunku. W związku z osobami, wzmianczanymi na sprawę, rzecznik rządu Rzeszy wymienił nazwisko pewnego generała, który już od dłuższego czasu odgrywał niejaką rolę w dyskusji w obozie alianckim. Rzecznik podkreślił przy tym, że generał ten już nie żyje oraz nadmieniał, że istnieje już cały szereg dowodów wyjaśniających kulisy afery.

Oceniając ogólnie tę zbrodnię należy stwierdzić, jak podkreślił rzecznik rządu Rzeszy, że co się tyczy zamachu chodziło tu najwydziejnie o atut, do którego przeciwnicy wojenni Niemiec przywiązali bardzo wielkie nadzieje. Atut ten unicestwiono w ciągu zaledwie kilku godzin. Pomiędzy zamachowcami bowiem, a narodem niemieckim nie istnieje jakakolwiek poważniejsza łączność, podobnie jak i pomiędzy zamachowcami, a armią niemiecką.

Rzecznik rządu Rzeszy zakończył swoje wywody wyjaśnieniem, że z okazji nieudanego zamachu usunęto, względnie jeszcze usunie się w przyszłości szereg szkodliwych elementów, co przyczyni się niewątpliwie do zmniejszenia niemieckiego potencjału wojennego.

Polityka Japonii bez zmian

TOKIO, 22 lipca. — Kompetentne kółka rządowego biura informacyjnego stwierdzają dobitnie, że dotychczasowa japońska polityka państwowa nie uległa żadnym zmianom. Zmiana gabinetu Japonii należy inaczej ocenić, niż ustąpienie lub też nominację kierowniczych osobistości w innych krajach. Cesarstwo Japonii jest zdecydowane w ścisłej współpracy z narodami europejskimi prowadzić wojnę aż do skutecznego końca i politykę tę jeszcze wzmacniać.

SZTOKHOLM, 22 lipca. — Według doniesienia agencji Reutersa z Waszyngtonu, minister spraw zagranicznych USA, Cordell Hull, powiedział, że byłoby błędem sądzić, że Japoncy nie zastępują możliwie najlepszych planów wojennych. Wysoka osobistość z ministerstwa spraw zagranicznych również ostrzegła przed optymistycznymi spekulacjami.

Charakterystyczny rozkaz dzienny do czterech armii

HELSINKI, 22 lipca. — Dziennik „Hufvudstadsbladet” zwraca uwagę na sowiecki rozkaz dzienny, wydany do armii sowieckiej, który mówi otwarcie o tym, w jaki sposób postępować ma żołnierz sowiecki, aby usunąć niebezpieczeństwo z obszarów, zdobytych przez Sowietów. Wydać należy w ręce Czeki natychmiast wszelkie osoby ewidentne, przeciwko którym podniosą się jakieś zarzuty.

Jak dziennik ten donosi dalej, szczególnie rewelacyjną są rozporządzenia skierowane do formacji band. Rozkazano im niszczyć, ile tylko będą mogli i ile tylko im na akcję zniszczenia starczy czasu, bez względu na wiek lub wiek.

Wobec takich instrukcji — stwierdza wspomniany dziennik — bestialskie morderstwa, popełniane w północnej Finlandii, stają się zupełnie zrozumiałe. Rozkaz rozkazuje dowództwu armii sowieckiej:

Fiński komunikat wojenny

HELSINKI, 22 lipca. — Fiński komunikat wojenny z 21 lipca brzmi:

W zachodniej części przemyku Karolskiego rozprószone ogniem fińskim mniejsze oddziały bolszewickie na ich pozycjach przygotowawczych do ataku. Kole Vuosalmi odparto ataki bolszewickie, dokonane przy pomocy ciężkiej broni.

Na północny wschód od jeziora Ladoga, pomiędzy Pitkäranta i Loimola, kilka uciążliwych przedsięwzięć bolszewickich oddziały zwiadowczych rozbito ogniem fińskim. Na północ od Loimolaajervi i w kierunku Aegläajervi trwa nacisk bolszewicki. Wszystkie ataki odparto w gwałtownych walkach.

W rejonie Porajervi bolszewicy — według sprawdzonych meldunków — ponieśli z jednego okrajonego oddziału straty, wynoszące co najmniej 750 poległych.

Z rejonu Rukajervi nie ma nic ważnego do doniesienia.

Fińskie myśliwce i ziemna obrona przeciwlotnicza strącały łącznie 4 samoloty nieprzyjacielskie.

Roosevelt zgodził się na swą kandydaturę

SZTOKHOLM, 22 lipca. — Jak donosi agencja „Reutersa” z jednej z baz fletowych na wybrzeżu Pacyfiku — prezydent Roosevelt w swym przemówieniu radiowym do konwentu demokratycznego w Chicago podał do wiadomości, że przyjmuje kandydaturę na ówarty okres urzędowania.

Ochrona ujęcia zbiorów

KRAKÓW, 22 lipca. — Generalny Gubernator rozporządzeniem z dnia 18 lipca 1944 r. podobnie jak w latach poprzednich, ogłosił na okres czasu od 15 lipca 1944 r. do 29 grudnia 1944 r. świątyni stan wyjątkowy.

Oznacza to, że w tych miejscach, posiadających decydujące znaczenie dla zbiorów i zwiędzenia tychże, zabezpieczenie wyżywienia stało się najważniejszym zadaniem do pewnego stopnia państwowym zadaniem Nr. 1.

Sytuacja bojowa na froncie wschodnim

BERLIN, 22 lipca. — W uzupełnieniu niemieckiego komunikatu wojennego z 21 lipca dowiaduje się agencja „Telepress” co następuje:

Wielka bitwa obronna na froncie wschodnim posiadała swój punkt ciężkości głównie w rejonie na wschód od Lwowa oraz na północnym skrzydle. Podczas gdy na wschód i na północny wschód od Lwowa bolszewicy, przy osiągnięciu kilku nowych formacji czołgów i zmotoryzowanych jednostek ponowili swe próby okrzęcenia i niszczenia znacznych sił niemieckich, na północnym skrzydle zatamali się gwałtowne frontowe ataki bolszewików zarówno na północny wschód od Dynaburga, jak i przede wszystkim w rejonie pomiędzy Ostrowem i Pakowem.

Według szczegółowych doniesień o sytuacji na odcinku południowym, wysiłki bolszewików, mające na celu okrzęcenie sił niemieckich, doprowadziły ostatecznie do tego, że niemieckie pancerne formacje bojowe odzyskały dzięki energicznemu przeciwakcji, odciały silne części sowieckich klinów wypadowych od ich tylnych linii łączności, i niszczyły je.

Wskutek akcji artylerii przeciwpancernej i myśliwców przeciwzwozowych bolszewicy stracili tu na bardzo wąskim obszarze w toku wczorajszych walk 50 czołgów, zaś dalszych 37 czołgów niszczyły niemieckie bojowe samoloty przeciwzwozowe. Powna przelotowa okrajona niemiecka grupa bojowa zadała bolszewikom, zamierzającym zagrozić jej drogę do linii niemieckich, znaczne wysokie krwawe straty i przywrócić z sobą przeszło 2000 jeńców.

Na całym obszarze odcinka środkowego działania bojowe posiadały jedynie lokalne znaczenie. Najwydziejnie bolszewicy, z powodu swych wysokich strat w ludziach i materiałach, byli zmuszeni do odwrócenia się od swoich pozycji. Liczne są z tym, że działania bojowe odzyskały tutaj silniej dopiero w najbliższych dniach.

Natomiast walki na skrzydle południowym zmogły się wczoraj do bardzo wielkiej gwałtowności. Bolszewicy, przy użyciu kilku dywizji strzelbów i dwóch korpusów pancernych, podjęli na głęboką flankę niemieckiej pozycji północnej masowny atak na bardzo wąskim froncie, odparto ich

jednak krwawo na całej linii, niszcząc przy tym 87 czołgów. Pojedyncze lokalne włamań udało się zlikwidować w nocy w rejonach przeciw wypadach, przy czym w rejonach niemieckich pozostało kilkuset jeńców.

Liczne ataki i wypadki, podjęte przez bolszewików pomiędzy Ostrowem i Pakowem na świeżo zajęte stanowiska niemieckie zatamowały się wszędzie już na przedpolu niemieckiego systemu obronnego. Krwawe straty atakujących formacji sowieckich były tam szczególnie wysokie.

W jednym zdaniu

Wzruszenia nowego gabinetu japońskiego pod przewodnictwem generała Kuniaki Kato i admirała Mitsumasa Yonai — jak donosi agencja Dama! — posiada się naprzód.

Pod ogniem latających bomb

Noce w podziemiach Londynu

SZTOKHOLM, 22 lipca. — Jak donosi agencja Reuter, południowa Anglia i obszar Londynu były obrzucone także w nocy na piątek niemieckimi „latającymi bombami”. Spowodowano szkody i straty.

GENEWA, 22 lipca. — O działaniu pocisków „V 1” rozpowie się korespondent londyński dziennika „South African”. J. A. Gray, mówiąc, że każdy stana się postępować według rady Churchilla, aby w podziemiach zaryć kilka godzin snu. Ale ani ciało, ani duch nie doznają spokoju. Wróśliśmy wszyscy w to życie podziemne, które — jak sądziliśmy — skończy się definitywnie w r. 1941. Budzą się tam często ludzie pod wrażeniem wyjących tonów bomb „V 1”. Ze zgrozy wstrzymują wtedy oddech w pierśsiach. Jeżeli nie postrzęsą natychmiastowej eksplozji, to są przekonani, że na ten raz ominęło ich jeszcze niebezpieczeństwo. Mało uspokajająco oddziałuje to jednak na napięte nerwy.

Gray mówi, że podobnie jak wiele innych osób, tak i on początkowo często ulegał złudzeniu co do odległości, w jakiej następowy eksplozje. W ciągu jednego dnia dwukrotnie zdarzyły się tak olbrzymie wstrzą-

sy ulicy, przy której przebywał, że zdawać się mogło, jakoby nagle jakaś niesamowita siła podważała wszelkie fundamenty. Widział on również olbrzymie i ciężkie chmury dymu nad miejscem eksplozji. Za każdym jednak razem omiłał się co najmniej jeszcze raz, co do odległości.

Nie potrzeba chyba podkreślać, że wszystkie publiczne schrony przeciwlotnicze są przepelnione. Sytuacja jest znacznie gorsza, aniżeli była w czasie okresu „blaskowego”.

Wielu jest takich, którzy stale zamieszkują w piwnicach, a stacje kolei podziemnej zapelniają się już na dwie godziny przed terminem sieniowania olbrzymimi tłumami szukających schronienia. Należy dziękować jeszcze Panu Bogu za to, że obecnie jest pora letnia. Gdyby to rzeczy miały dać się sima, wówczas wszystkie przedstawiałyby się w sposób znacznie gorszy. Niektórzy twierdzą, że sima nie będzie już żadnych latających bomb, inni zaś są zdania, że Niemcy przygotowują dla Anglików rzeczy jeszcze znacznie gorsze, niż brak wreszcie takich, którzy mówią, że „V 1” spadnie będzie niecałkowicie także na inne części Anglii.

Z Częstochowy i okolicy

Sprawy rzemieślnicze

Wnioski o przydział proszku i mydła
(k) Według otrzymanych informacji, członkowie cechu fryzjerów winni w terminie do dnia 26-go b. m. składać wnioski o przydział mydła do golenia i proszku do prania.
Podania należy składać w Pow. Wydz. Rzem.

Badania kwalifikacyjne

(p) W tych dniach, w lokalu Pow. Wydz. Rzem. odbyły się egzaminy w zawodzie fryzjerskim, w wyniku których dyplom mistrzowski otrzymali pp.: Władysław Sucha i Piotr Kimla, obaj z Częstochowy, książeczkę zdolności, natomiast p. Alicja Kuszyńska również z Częstochowy.
Komisji egzaminacyjnej przewodniczył p. Stanisław Skarżyński.

Kursy gotowania dla kucharzy i kucharek w kuchniach zakładowych

(p) Celem zaznajomienia kucharzy i kucharek, zatrudnionych w kuchniach zakładowych z właściwymi sposobami gotowania siłowniowego i wyszkolenia ich w przyrządzaniu smacznych potraw, urządzone zostają w Dystrykcie Radomskim 8-dniowe kursy, z których pierwszy został swojego czasu otwarty już w Radomiu, dalsze zaś w Częstochowie i Starachowicach zostaną w najbliższym czasie powołane do życia.

Cyrk "Józefiego"

(ko) Od kilku dni-baw w naszym mieście cyrk "Józefiego", znany jeszcze miejscowej publiczności sprzed wojny.

Cyrk rozłożył swoje namioty na rynku na Zawodziu, oprócz wielkiego namiotu czerniankowego, w którym mieści się arena, stajonująca tutaj wóje mieszkalne i menażeria, posiadająca wiele pięknych okazów egzotycznych zwierząt.

Codziennie cyrk daje dwa programy, które obfitują w wielu różnorodnych atrakcji i cieszą się wielkim powodzeniem.

Występy zaczynają się codziennie o godzinie 2-jej i 6.15, menażeria natomiast jest otwarta od godziny 9-jej do 1-jej po południu.

Należy zaznaczyć, że w dni deszczowe przedstawienia odbywają się normalnie, gdyż płońto jest brzoventowia i nie przeszczała wody.

Z Teatru Kukielok

(p) Wartość rozrywkowa, a także i dydaktyczna teatru kukielok była u nas naleyżycie doceniana. Przed wojną mielskiy dobrze zorganizowane i wyposażone zespoły w Warszawie, Krakowie i innych miastach, poza tym sporadycznie powstawały teatrytki po szkołach. Dla tych specjalnych celów istniał nawet referat w kuratorium. Wznowienie tego teatru na gruncie Krakowa, nawiazanie do niedawnej jego przeszłości, a nawet w niedłonym opiera się na dawniej wyszkolonych kukielokarzach.

Oddział Krakowski Teatru Kukielok w Częstochowie zaistniał w stałe w sali Strazy. Pożarnej przy ul. Strażackiej 3, gdzie daje począwszy od soboty, dnia 22-go b. m. dwa spektakle dziennie o godz. 16-jej i 18-jej.

W dziedzinie tygodni, odbyły się szereg przedstawień dla sióstr i siołców, w ramach Wznowienia, XX Salezjanów oraz dzieł niezamierzonych. Przedstawienia "Balowe balczki" i "Świetszczone skrzypcecki" spotkały się z wielkim zadoleniem mielskich jak i osób strazych. Szczerzy zachwyt widowni, śmiech do łez i po prostu przeżywanie całej akcji przez dzieci podkreślają wartość sztuk!

Jak as informuje kierownictwo teatru kukielok, w najbliższym czasie nastąpi zmiana programu a obecnie spektakle odbywają się będą w następujące dni: w orki. czwartki, soboty i niedziele, o godz. 16-jej i 18-jej w sali Strazy Pożarnej przy ul. Strażackiej 3. Bilety występu mogą nabywać w przedsprzedaży w sklepie przy ul. Narutowicza 3 w godz. od 9-jej do 12-jej oraz na godzinie przed przedstawieniem.

Dziś: Marii Magdaleny
Jutro: Apollinarego

Lipiec
22
Sobota

Wsohód słońca o g. 5,05
Zachód 21,07

Zacieniamy
od godz. 21,20 do godz. 4,00

Chirurg: dr Achmatowicz Leon — Adolf Hitler Allee 14;
Ginekolog: dr Kahl Władysław — ul. Dąbrowskiego 6;
Laryngolog: dr Bielunas Jan — Adolf Hitler Allee 33;
Okulista: dr Kulesza Jan — ul. Katedralna 7;
Dentysta: Mierzanowska Maria — Aleja Wolności 35.

Graniczna, Grottczka, Górna, Hetmańska, Hoza, Iglasta, Jagiellońska, Jagielly, Jaskrowska, Jodłowa, B. Joselewicza, Jutowa, Kaczorowska, Kamienna, Kasprowska, Katedralna, Kawia, Kawodrzańska, Kaęka, Katna oraz Kiedrzyńska.

Ważne dla kucpów-detalistów

(p) Grupa Gospodarcza Handlu Detalicznego stwierdziła, że kucpy detalicyzacy placu niedłokrotnie za towary dostarczane w opakowaniach ceny znacznie wyższe, aniżeli są dopuszczalne w myśli istniejących przepisów. Grupa Gospodarcza informuje, że w tego rodzaju wypadkach kucpie powinni natychmiast wnieść reklamacje u swojego dostawcy i żądać sprostowania rachunku. Jeśli żądanie takie nie odniesie skutku, należy powiadomić o tym Okręgową Grupę Handlu, przedkładając równocześnie materiał dowodowy.

W związku z powyższym zwraca się uwagę, że ceny umiarkowane przez specjalne zarządzenia muszą być przestrzegane przez wszystkie stopnie handlowe (wytwórca, hurtownik i detalista). Zbyt wysoka cena zakupu nie uprawnia bynajmniej do przekroczenia cen w sprzedaży. Specjalnymi zezwoleniami może udzielić jedynie Urząd dla Kształtowania Cen, lub też upoważnienie orzeczyć niegdy czynnik.

Nabożeństwo cechu fryzjerów

(k) W niedziele, dnia 23-go lipca b. r. o godz. 8.45 rano, w kościele św. Rodziny, zostanie odprawione uroczyste nabożeństwo, jako w dniu patronki cechu fryzjerów — św. Marii Magdaleny.

Jak głosi legenda, Maryja Magdalena, wielka pokutnica, obcięła swe piękne warkocze i robiła z nich różnorodną odzież. Pieniądze zebrane za swoją pracę przeznaczyla na biednych.

Zarząd Cechu zaprasza wszystkich członków, aby wraz z rodzinami i wzięli udział w uroczystym nabożeństwie, jak również personel zakładów, narybek fryzjerski oraz znaniomych i sympatyków.

Kadna zabawa

(ba) Na podwórku przy ul. Kolejowej w Kielesku, kilku chłopów bawilo się w szewców, przy czym 9-letni Zenon Kwasi uderzył w czasie sporu swoją rękawiczką Jana Gasowicza miotkiem w głowę powodując groźną ranę tułowia.

Chłopem szepelowal się lekarz.

Nowy cennik na warzywa i owoce

(ko) Właściciele sklepów z owocami i warzywami winni zgłosić się w poniedziałek, dnia 24 lipca b. r., w Nowym Ratuszu, przy ulicy Dąbrowskiego 7, pokój Nr 110, w godzinach od 10-jej do 12-jej, celem odbioru nowego cennika na te produkty.
Cena za egzemplarz cennika wynosi 2 złote.

Sprzedaz kart żywnościowych

(p) Sprzedaż kart żywnościowych na miesiąc sierpień b. r. dla ludności miasteczkiej naszego miasta rozpocznie się w sobote, dnia 22-go b. m. w dwóch biurach Obwodowych, przy ul. Dąbrowskiego 11 oraz Alei Wolności 20, według następującego planu:
Obwodowe Biuro Sprzedaży Kart Żywnościowych Nr 1 przy ul. Dąbrowskiego 11.
Dnia 22-go lipca b. r. ullice: Andrzeja, Anny, Augustyna, Stara, Tr. utta, Barbary, Oświęcimska, Aleja Wolności, Kordeckiego, Krasińskiego oraz Śniadeckich.
Dnia 24-go b. m. ullice: Chłopińskiego; H. Wrońskiego, Żalazcka, Dąbrowskiego, Focha, Podlaska oraz Podhalajska.

Obwodowe Biuro Sprzedaży Nr 2, przy Alei Wolności 20.
Dnia 22-go b. m. ullice: Adolf Hitler Allee, Amiołowa, Artyleryjska, Asnyka, Babia, Babi Dolek, Batorego, Biala, Bema, Blotna, Bociłania, Roczna, Botaniczna, Brzozowa, Broni Ka, Brzózki, Bukow, Bór Bystra, Cedrowa, Chałubińskiego, Chelmońskiego, Chłodna, Chmiel na, Chodowieckiego, Chodkiewicza, Chrobrego, Cicha, Ciępla, Cisowa, Cmentarna, Czysta, Dąbrowskiego, Plac Daszyńskiego, Dehowa, Długa, Dobra, Dojazd, Dolna, Dzielnia oraz Dzikia, Fredry, Gajowa, Garbarska, Garbaldiego, Garncarska, Gazowa, Gersona, Gesia, Gładka, Głęboka, Głowackiego, Górki, Górska, Grabowa, Dnia 24-go b. m. ullice: Fabryczna, Fałata.

(p) W ciągu miesiąca czerwca b. r. Wydział Zdrowia prowadził nadal ożywioną działalność, walcząc z chorobami i zapobiegając rozprzestrzenianiu się ich.

Specjalna troska otczonio sprawy sanitarne naszego miasta. W ramach Kontroli Miejskiej oraz Akcji Sanitarnej-Społecznej dokonano 296 inspekcji posesyi, 60 piekarń, 3 wytwórni wód gazowych i rozlewni piwa, 49 publicznych miejsc spożywania, jak restauracji, cukrowni, fadłodajni, 152 miejsca sprzedazy artykułów spożywczych (sklepy spożywczych, kiosków, straganów) oraz 38 zakładów fryzjerskich.

Do Miejskiej Pracowni Badania Żywności i Przedmiotów Użytku wpłynęło 39 prób, spośród których przeprowadzono analizę 14 prób mleka oraz 15 maki i produktów mącznych. Ogółem zakwestionowano 13 prób różnych produktów, jako nie nadających się do spożycia, względnie szkodliwych dla zdrowia.

W ciągu oserwca b. r. zgłoszono na terenie Częstochowy następujące wypadki chorób zakaźnych: 17 duru plamistego, 5 — duru brzusznego, 14 — gruźlicy płuc, 2 — czerwonki, 2 — zapalenia opon mózgowych oraz 4-szarłatyny.

W ramach akcji zapobiegawczej dokonano 39 dezynfekcyj i desyntykcyj mieszkani rotworem

mydlano - kresolowym, 9 — formalinowym, 48 — siarkowym oraz 36 porowch.

W Mielskim Zakładzie Kapielowym przy ul. Chłopińskiego poddano kąpieli i odwodnienia 3626 osób, poza tym przeprowadzono 85 wykładów domowych i 1378 inspekcji mieszkani, jak również przebadano przez organy sanitarne 2300 osób.

Dla celów na szeroka skale przeprowadzane lecniczo Wydział Zdrowia dysponuje czterema szpitalami i sześcioma przychodniami.

Stan chorych przedstawiał się w szpitalach w dniu 1 lipca następująco: w chirurgiczno-ginekologicznym — 92, skórnio - wenerycznym — 34, wewnętrznym — 75 oraz zakaźnym — 48. Duże na silenie pacjentów wykazywały przychodnie, w których w ciągu miesiąca przebadano kilka tysięcy osób, dokonując przy tym poważną ilość zabiegów i operunków.

Ważną rolę, na terenie naszego miasta spełnia Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem, rozciągająca opiekę nad niemowlętami i ich matkami w okresie połogu i karmienia. W placówce tej udzielono ogółem 103 porad i dokonano 7 zabiegów. Na dożywanie niemowląt zużyto 600 litrów mleka. Liczba nowoprzyjętych w ciągu miesiąca oserwca wyraża się cyfra 12.

Prace Miejskiego Wydziału Zdrowia

Myśli lokatora

Życie lokatora w dużej kamienicy płynie jak w kinie cyrku albo w teatrze kukielok. Spisz sobie w najlepsze, a tu kugol sąsiada nad ranem zmiłanę pogodę ci zapowiada. Takie nieduże kłma a tyle roboty wśród nocnej ciszy, dopóki się znów nie uciszy. Kogut jest niewinny, ale dlaczego budzi mnie, skoro rosół z niego będzie jadł sąsiad ze swoją rodziną?

Rytm życia potem, gdy słoneczko już wywabilo zyciarznie z mieszkań na podwórze nabiera wyrazistosci. Młode nieopierzone dwunogi zemla swoje nogi przy donosnych okrzykach zafemnej zachęty. Wprawdzie uszy puchna roche od tego, ale trzeba być wyrozumiałym, aby mamusia takiego Piskusia nie powiedziała: "Widzicie go, jaki cham, nie pamięta wó jak am cięlatkiem był". Zaiste, dzieci sa błogawieństwem rodziców tylko mogłyby trochę lepiej kryzozed. Zreszta i tak pozostanie to w kręgu pobocznych zyczeń.

Wiesz więc lokatorze swola droga przez porze, a tu ci coś na nos kapie, bo prawie na kononie kwiatki się podwlewa. Jeśli woda czyta to nie szkodzi tak samo jak i czysta monobowa, wlec nie ma o co robic piekla, a zreszta galezdy troche uwadzaj, gdy się przechodzi pod nidyim balkonem, gdyż może stamtąd spaść wędziny chmura pyłu, jak z rogu ofiósosci, jeśli kurat odbywa się trzepanie chodników. Wtedy w lipcu przegmiana się mimo woli ponielec, reszta, wszak powiedziano: z pyłu powstał... iec również nie warto się obrażać.

Nalekiewiej bywa o zmroku, podczas szarej odziny. Siedzisz sobie przy swoim oknie na strze i patrzysz przed siebie, naprzeciwko i w owdzie zapala się światło w mieszkaniu, netrze pokoju czy kuchni występuje wyrazi- nie, niby na scenie teatru. Można ułroz jak przystojna sąsiadka wróciła z miasta i przera- siera się w domowe szaty, bo czym przestrola- a zaczyna nastrojać się sentymentalnie do me- a... Można też zobaczyc jak samolot... sąsiad blogin uczuciem nalewa sobie pok... kielich spuszczaja go z rozkosza do spran... o gar- ba, a ty sam masz również pragnienie tylko, nie niez go czym ugasic. I mełnie się robi na du- zny...

Wreszcie niepotrzebnie wywiału z płaskim i po- czynają uganianie się w powietrzu. Trzeba spuszc- czac zacieniamia rolete w oknie. Szkoła, bo właśnie naprzeciwko u sąsiadów daloby się mo- że zobaczyc coś najbardziej emocjonujacego.

Dyżury aptek i lekarzy

(p) W niedziele, dnia 23-go lipca b. r. dyżurują w naszym mieście następujące apteki:
Monikowskiego — Adolf Hitler Allee 14 oraz Witoskiego — 7-miu Kamienic 27.
Od poniedziałku, dnia 24-go b. m. do niedzieli, dnia 30-go b. m. apteki:
Majstra — Aleja Wolności 23 oraz Zielińskiego — Rynek Narutowicza 40.
W niedziele, dnia 23-go b. m. dyżury przypada- ją na następujących pp. lekarzy:
Internista: dr Orzechowski Wiktor — ul. Garbaldiego 19; ;

M. Gatelin 15)

Gra o seryndy

Powiesć

Trudno, poszkal faktycznie są przeciw tobie.

— A wieg?...
— Nie posiadacie ci nic innego, jak zgodzić się na warunki archeologa. Jeżeli okaże się, że twój przyjazd z powrotem jest konieczny, wówczas znajdujemy na to sposob, nie dajacy podstaw do zarzutu, że złamałes dane slowo. Tę cześć sprawy ja wezmę na siebie. Chyba rozumiesz co mam na myśli?

Detektyw skinął głowa potakujaco.

— A teraz ja mam dla ciebie pewnego rodzaju tensajo — cignal dalej Dartz. — O tej samej porze, kiedy ty miałeś rzekomo dokonad wiadania do mieszkanka profesora Delarotki zasradkiowny wyznadek w gabinecie notariusza Pignona. Dozorujący lokatu wożny zostal znaleziony w stanie nieprzytomnym, skrepowany i z knieblam w ustach. Próbowano otworzyć kase ogniotworwa, w której przechowywane są testamenty lecz bezskutecznie, gdyż Pignon właśnie przed trzema dnami mi kupil nowa i polaczył ja przyrzedem alarmowym z komnatami poljei, o czym przestepny widocznie nie byl poinformowan. Niesety led- bak nie udalo się przytzymać nikogo. Zniknel jak bezcieleczne cienie. Sprawa jest o tyle skomplikowana, że nie wiadomo o który testament informuje, a Pignon ma ich o siebie cala kolekcje. Chodzilo o tym, poniewaz spodziewam się, że wydmuchajacy jakies prelidium na swoim fik- ciku, moze wydmuchac i ślad, który pozwoliłby nam rozwiazac to pytanie. Zdjaje się, że sajety jested wieśnie w tej dziedzinie. Ale a proponuj Czy masz już dokladna liste członków i krow- nych rodziny de Beaumontów, którzy mogliby wchodzic w gre jako spadzobiercy po Wincentym de Beaumont?

— Brak mi jeszcze pewnych danych i właśnie z tego powodu warunek archeologa jest mi bardzo nie na rękę — odpowiedział René.
— Dam ci dobrą radę. Zwróć się do aptekarza Charnier w Abady. On zna doskonale całą genealogię tego rodu i o ile będzie chciał, powie ci co chcesz wiedzieć. Dalszą rozmowę przewal dzwonek telefonu.

— To do pana, panie Dartz — detektyw od- dał słuchawkę sztertantom.
— Co u diabła tam się stało, że szukają moie aż tutaj? — dziwił się policjant — ale nie ma rady, muszę iść. Miałem ci jeszcze powiedzieć coś ważnego, ale muszę się spieszyć. Spotkamy się jutro. Do widzenia.

W kilka minut po odejściu ałerzanta zjawila się panna Bijoux.

— Nie spodziewalam się, że zastane pana w domu — oświadczyła na wstepie. — Myślałam, że może już wyszedł pan na przedkuchę.

— Nie bardzo lubię samotne spacery, proszę pani. Zresztą jeszcze jest dość wczesnie, dopiero siódma. Czem mogę pani sluzyc?

— Mam pewne trudności z podjeciem premii a- sekuracyjnej za skradziono mi w autobusie przed mioty. Poniewaz powierzylam panu poszukiwania w tej sprawie, chcialabym aby pan zawiad- czyl, że istotnie biżuteria zostala mi skradziona i że sprawa jest dotad nieznaną.

— Prawdopodobnie zadowolę z. Proszę mi jednak powiedziec jaki jest numer telefonu pani?

— Możemy przelezc zalatwic kwesie bez po- srednictwa telefonu. Zresztą ja nie mam telefo- nu w Paryżu. — urwała naglo, spoglądajac z przestrachem na detektywa

— Ach, w takim razie przepraszam Prawda, przypominam sobie, że sie znalazlam nazwiska pani w katalce telefonoznej.
Zmrok zapadal, kładąc się do milczacego snu w kątach pokoju. Duolos patrzył na piękna twarzyczke dziewczyny i myslal ile dziwnie, niezro- zumialej przewrotnosci moze miecić się w tak- im rozkoszonym stworzeniu, Panna Bijoux nato-

miast porównywała w duchu detektywa z Piepon- tem i doszla do wniosku, że obydwa są miili, lecz Jack jest za malo powazny, jeśli ktoraś z młodych kobiet bralaby go pod uwage jako kandydata na meza. Poza tym Duolos jest bardziej przystojny.

— Nie wybiera się pan na spacer? — zapytala, podnosząc się z fotela.

— Jeżeli pani zgodzi się, mogę pani dotrzy- mać towarzystwa przez jakas godzinke.

— Będzie mi bardzo miło — powiedziala.

Wyszli na ulice. Światła neonów polyskiwaly swymi kolorami. Deszcz nie padal lecz po niebie przewalaly się ciężkie chmury. Chwilami zrywal się ostry wiatr. René zaproponował wejście do kawiarni. Zgodzila się na to i wtrod ozywionej pogawedki detektyw nie spozstrzegł jak nadeszla godzina dziesiaty. Panna Bijoux oświadczyła, że czas już aby odjechała do swego mieszkanka. Duolos, zęgnajac się z nią, na przytanku autobusowy odczul dziwna, po raz pierwszy zaobserwo- wana w stosunku do siebie przykrość, że musi samotnie wrascć do swolich czterech scian, gdzie nikt na niego nie oczekuje, prócz wiernego fietu.

— Nie wolno ci się w niej zakochad. Idyote — mówił do siebie. — Czy nie rozumiesz tego? Zre- zta ona niewątpliwio marzy o czlowieku innego typu, niż detektyw prywatny. Wprawdzie widziala, że robila stodekie, oczy do reportera, ale czynila to zapewne z kolektieral, zresztą faktem jest, że Pieponta nie można nie lubic.

Nastepnie René schwytał w sobie myśl, która próbowała przeliszczad się chytliwym jak, waz, ale lotem błyskawicy. — Odciekalibyśmy bliźnie, w dużym stopniu moze zalezec, czy Anna Bijoux bedzie bogata, czy też musi pozostac bez majat- ku. Dłecznego nie chce wykorzystad tych atutów — szepetal glos, oczajacy się gdzieś w zakamarkach duszy.

Duolos aż przystanął. Gdyby to drugie, prze- korne ja bylo osobno-sobytwa, René, z wielką przyjemnością dalby mu plecią w twarz i — swiadczyc, że wygaduje rzeczy niezrozumiale. —

Jak śmieś przypuszczać, że bylibym zdolny do czegoś podobnego? Ona powinna posiadac majak- tek, tak jak brylant musi miec złota oprawe, aby mógł liscic pełnym blaskiem. Zebys mi sie nie odważyl wystapic jeszcze kiedykolwiek z takim pomyslem. Wlascnie, że zrobic wszystko, co be- de mógł dla jej sprawy!

— Klamiesz przed samym sobą — odpowie- dzialo drugie ja. Duolos — ty już jesteś w niej zakochany i dlatego tak przejmujesz się jej przy- szlym losom. Czy pamiętasz jak to dzieł, czulad się rozkosznie w jej towarzystwie, gdyście się dzielili w kawiarni? Patrzył w jej oczy, jak sztu- bak na fotografii pięknej i alynnaj artystki fil- mowej. Blagaj przed kim innym o swojej bezin- teresownosci. Mnie nie oszukasz!

— Może os ma słusznosc — myslal detektyw — ale ja nie chce się w niej kochad. Zabaczmy, kto się okazał śmielejzym. Rozmowa skonczo- nal.

Duolos, zapalilwszy papierosa, ruszył dalej przy spieszonym krokiem. Gdy świat przestoinł się w jednej chwili siebie, stępa kropal deszczu i przestradz wygladala miła karta zeszytu, porosowanam gest- ym szeregiem ukochanych linij. Detektywowi po- zostalo już tylko kilkanascie kroków do bramy domu, w którym mieszkad, gdy z framugi zam- kretego sklepu wylonila się sylwetka mężczyzny.

René nieoczekiwanie poczul silne uderzenie plecia w okolicę łokadka, w nastepnej sekundzie zaś dąglie w szerokie, stracil przytomność i runął jak długi na ziemię, nie zdawzwszy wydad krzyku.

W ruku napastnika zimnym językiem stali wy- sunal się nos. Sylwetka wysokiego czlowieka pochylila się nad leżącym bezwładnie Duolosem, dla zadania mu imiennego cłomu, gdyż naglo w przyszly teraz ulicy, przez szum deszczu, przed- arto się warczenie nadjeżdżajacego szybko ka- mochodu. Ręka z nożem cofnela się. Sylwetka — czelad oddalad się, biegnącymi na długich no- szach krokami i skryla się za ścianą smug deszczowy.

Dr. med.
JANINA ŻÓŁKOWSKA-PACEWICZOWA
i
Dr. KAROL PACEWICZ
specj. choroby i chirurgia
oczu, przyjmują
Częstochowa, i Aleja 11-7
(lewa oficyna)
godz 10-13 i 16-18,
7011

Na
doświadczeniu
pokoleń
opiera się
Franck
domieszka do kawy

OLEA
umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą choroby kobiece
X-XIV leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

Saturn
Wspólnie umywalnie
bazydu do mycia z kamienia
szklanego, czernonywan granit
osiem kółkami, z przynależno-
ściami, dostarcza gotowa do mon-
tażu Walter Marech V.D.I.
(18) Wittenberg, Lutherstadt,
Paul Gerhardt-Str. 2. 1560

Sprzedaj
Artykułów
Weterynaryjnych
J. Wysocka
Warszawa, Kr. Alberta 13
wyjechała z salicylami henylik,
żyłki, bityski, sznurki, wędziska
i tzn.
DUŻY WYBÓR SIECI.
1565

Kilkanaście tysięcy
złoty kosztuje
Działka
położona w zdrowotnej leśnicz-
ce, dwięście metrów od
stacji, na linii obwodowej. Wła-
dność arystyczna, jednorodstowa
zadanych obiektów.
Przejazd do Warszawy
dla podjęcia aktu notari-
skiego odcieczny.
Prospekt na żądanie wysła
bezpłatnie firmę
"TERENY"
H. Gołębiowski
Koncesyjowane Biuro dla Hsu
du Nieruchomości
Warszawa, Marszałkowska 66.14
Zlecenia zaliczamy w koleżno-
ści ogłoszeń.

Wincenty Szpryngler
Diugoletni prac. Magistratu,
po długich i ciężkich cierpie-
niach, zmarł w Panu, dnia 22
lipca 1944 r. przyszyły lat 58
Wyprowadzenie drogiem nam
złotek z domu żałoby przy
Adolf Hitler Allee 73, do kości-
elnicy św. Panny, nastąpi w
sobotę, dnia 22 lipca, o godzinie
5:30 po południu, po czym na
cmentarz parafialny na Kulach
o czym zawiadamiają pogrze-
żeni w głębokim smutku
żona, córki, syni, zięć
i wnuczki.
7413

Z powodu zgonu
Janiny Ciesielskiej
wyrażamy tą drogą najgłębsze
wyrazy współczucia pozosta-
łemu małżeństwu, córce
i rodzinie Zmarłej
Grono Przyjaciół.
7428

Z powodu zgonu
Janiny Ciesielskiej
żony
Pana Tadeusza Ciesielskiego,
pracownika Wydziału Gospo-
darstwa Zarządu Miejskiego,
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

W dniu 24 lipca r. zostanie
odprawiona Msza św. żałobna
Katedrze św. Rodziny o go-
dzinie 8 rano przed obrazem
Matki Boskiej za spokój duszy
i rodziny
Stanisława
Piotrowskiego
po krótkich lecz ciężkich
cierpieniach, zmarłego 24 czerwca
1944 r. w Warszawie; przyszy-
ły lat 52.
Diugoletni członek B. Łódzkie-
go Klubu Sportowego (L. K. S.)
na którą zaprasza wszystkich
znajomych i przyjaciół pamię-
ci Zmarłego
Rodzina
7315

Za spokój duszy
Idalego Żalasa
zostanie odprawiona Msza św.
żałobna w kościele św. Zyg-
munta w dniu 24 lipca r. o
godz. 8 rano, na którą zaprasza-
ją krewnych i znajomych
i p. Zmarłego
S. R. Miodkowsy.
7224

Za spokój duszy
Ludwika i Antoniego
Miodkowskich
zostanie odprawiona Msza św.
żałobna w kościele św. Zyg-
munta w dniu 24 lipca r. o
godz. 8 rano, na którą zaprasza-
ją krewnych i znajomych
i p. Zmarłych
S. R. Miodkowsy.
7225

Podziękowanie
Wszystkim tym, którzy od-
dali ostatnią przysługę dro-
gim nam zwłokom
Michała Iwanickiego
a w szczególności Wielebne-
mu Duchowieństwu - Księ-
żom: Winiowskiemu, Łabęd-
nowiczowi, Bylce, Nowako-
wiczowi, Zielińskiemu, kolegom
spiewakom, przyjaciołom i
tym, którzy nieśli na swych
barkach ukołochane nam zwłoki
na miejsce wiecznego spo-
czytku, nasiądom kolegom i
znajomym tą drogą składamy
serdeczne „Bóg zapłać“
Żona, dzieci, siostry,
brat i rodzina.

POSADY

KOŁDRY umiatają dobrze robić
poszukiwać nasobnie. Zgłosze-
nia z podaniem adresu do „Ku-
riera“ pod Nr 7425. 7425

FABRYKA Papieru ul. Narutowi-
ca 25/7 pokazuje telefonistę,
portiera, ogrodnika, uprzączkę,
kandydatów do Werschułtu.
Zgłoszenia osobiste. 7124

ŻERSKA siła biurowa potrzebna
od zaraz w prywatnym przed-
siębiorstwie. Zgłoszenia do „Ku-
riera“ pod Nr 1200. 1200

POTRZEBNA chłopiec do koni.
Wiad. Częst., Byn. Wieluński. 7253

DZIEWCZYNA młoda potrzebna
do pomocy domowej. Częst., Ra-
clawicka 22 m. 6. 7385

POTRZEBNA wykwalifikowany
pracownik na maszynę fotografic-
zną. Warunki do omówienia.
Oferty z podaniem adresu kie-
rować do „Kuriera Częst.“ pod
Nr 7387. 7387

POTRZEBNA opiekunka do pra-
cowni krawieckiej damskiej. Czę-
stochowa, Brestauerstr. 52 m. 7373

CHŁOPCA 14-letni. na posytki,
uczniwego, na czas wakacji przy-
jąć. Zgłoszenia za osobie 9-13-81
Częst., II Aleja 40 m. 48. 7250

PRZYJEMNY retuszer fotograficzny
z wykształceniem. Wiadomość Foto
„Ira“, Częst., Aleja 10. 7383

POTRZEBNA uczniwa i czysta
panienka do dziecka i pomocy do
nowej. Zgłoszenia Częst., Dąbrow-
skiego 15 m. 12, parter, prawa
oficyna. 7380

SZOFER z prawem jazdy III kl.
poszukuje posady. Oferty do K.
pod Nr 7352. 7352

POTRZEBNA chłopiec na posytki
Zgłoszenia Częstochowa, Dąbrow-
skiego 15, biuro, parter. 7381

POTRZEBNA pomocnica domowa,
uczniwa i pracownica. Częst., Pił-
sudskiego 21 m. 18, parter. 7179

POTRZEBNI 2 robotnicy od zaraz.
Dobra płaca. Zgłoszenia: Częst.,
Kawia 48. 7395

SPRZEDAŻ

MASYNY „Singera“ gabinetowa,
krawiecka, czapnicza, kłusie-
skie okrętowe, trymacyjne, 4-
pasosów czeski, igły oliwa. Przy-
jmuje naprawy maszyn do szycia.
Al. W. Koźmiński, Częstochowa,
Aleja 4, sklep. 899

WOZEK antyczny sprzedam Częst.,
Fabryczna 14, m. 5, od godz.
16 do 18.

ROWER męski i damski sprzedam.
Częst., Focha 50. 7359

MASYNY krawieckie w pierzwo-
nym stanie na chodnik, albo
damską „Singera“ sprzedam ni-
drogo byle zaraz. Częst., Kapu-
licka 4, sklep. 7354

SPRZEDAŻ 2 maszyn Nr 9 i 10,
20 cm w igłach. Wiadomość De-
bowa 4 obok stacji Bieszo. 7364

SPRZEDAŻ kostium jasny,
plaszcz damski, suknie (nadaje
się na przerobek). Wiadomość:
Częst., ul. Śmiałowska 4, od go-
dziny 2-7 po poł. 7316

ELEGANCKA sukienka słubna oraz
wełna do sprzedania. Wiadomo-
ść w pralni Irena. Częst., I Aleja.
7366

MANEKINY krawieckie damskie
i męskie sprzedaje „Centra“
Częst., I Aleja 5 (Sklep Odzie-
żowy). 896

CZĘŚĆ domu niepodzielna sprze-
dam ni drogo. Częst., Katedral-
na 20 m. 5. 7176

KOCE wełniane sprzedaje „Centra“
Częst., I Aleja 5 (sklep
odzieżowy). 897

MASYNY „Singera“ gabinetowa
oryginalna, stemplowana, sprze-
dam. Częst., ul. Garbaldiego 9/8
miesz. 14. 898

MASYNE do szycia sprzedam ta-
nio, byle zaraz. Częst., Chłopi-
ckiego 180. 7220

SPRZEDAŻ sztachet w dobrym
stanie 800 sztuk. Wiadomość
w gminie Bzeki. 7221

WOZEK autko i spacerowy sprze-
dam. Częst., Wełności 12 m. 4.
7194

DWUKOŁOWY rower dzielony
tanie do sprzedania. Częst., Ga-
zibaldiego 14 m. 10 od godz. 18
do 12-30. 7299

SKRZYPEK sprzedam, Częst., ul.
Równoległa 33, Jęglia. 7299

SPRZEDAŻ waznę nową za bez-
cen. Iżko metalowe z siatką, ża-
kiel żelazny wolany nielubski na
palenisko dzielone i materjał
burkowy brzo. Częst., Garbal-
diego 19 m. 4, godz. 12-18. 7809

KOSTIUM popielaty, nowy z do-
bręgo białego materiału, dru-
gi czarny, sprzedam. Częst., Pił-
sudskiego 38 m. 2. 7814

DO SPRZEDAŻA wózek w do-
brym stanie. Częst., Warszawska
Nr 20 m. 9. 7296

WOZEK sportowy do sprzedania.
Wiadomość Częst., ul. św. Barbary
59 w dorozry. 7294

DO SPRZEDAŻA harmonia 120
basów firmy Paul Sopran na
trzy rejestry na 8 basów. Czę-
stochowa, ul. Ślaska 1/5 m. 10/11
7262

WILKA 4 miesięcznego sprzedam.
Częst., Płaskowa 8. 7348

SPRZEDAŻ

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemoroidy
X-VIII leczą choroby dróg
moczowych
X-IX leczą cierpienia reuma-
tyzyczne
X-XI leczą otyłość
X-XII leczą choroby robacze
X-XIII leczą zaburzenia pęci-
ożycia
Pracownia analityczna na miej-
scu. - Informacje wysyłamy.
Sprzedaj tylko na samowiarze
po 120 zł
GABINET ZIELARSKI
PROF. A. KAMINSKIEGO
Częstochowa, Krakowska 51.

umiejętnie obrane są głównym
rodzajem leczniczym
X-I usuwają łupież, powodują
bujny porost włosów
X-II usuwają przyszczy, plamy,
dają piękna skórę
X-III leczą choroby pierwiastka
X-IV leczą choroby nerwowe
X-V leczą choroby żołądka
i kiszki
X-VI leczą cierpienia wątroby
X-VII leczą hemor